
 

 

 

 

 

 

Prot. n  6817 /C14                                                                                      Milano, 3/10/2016 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA SCELTA DEI CONTRAENTI PER RDO PER LA 

FORNITURA DI ATTREZZATURE INFORMATICHE  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
ACCERTATO che esiste copertura finanziaria per la relativa spesa che graverà sull’Attività A04 del 

programma annuale dell’E.F. 2016 così come da Delibera del 7/7/2016; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n" 44 del01.02.2001 "Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche" in particolare gli artt. 

3l -34; 

 

VISTO l’ art.1 comma 512 legge n.208/2015  che stabilisce che le istituzioni scolastiche sono tenute 

a provvedere ai propri approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi informatici e di 

connettività esclusivamente tramite CONSIP spa (art.1 comma 512 legge n.208.2015) o attraverso lo 

strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali 

poste dagli appalti da affidare o, comunque attraverso l'altro strumento messo a disposizione da 

CONSIP e rappresentato dal mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 19.04.2016 in particolare l’art. 36; 

 

VISTE le linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti  diramate dall’ANAC; 

 

CONSIDERATO che l’importo complessivo delle forniture richieste è inferiore a € 40000,00 e che 

pertanto è consentito affidamento diretto; 

 

ACCERTATO che esiste copertura finanziaria per la relativa spesa che graverà  sull’attività A04 del 

programma annuale dell’E.F. 2016; 

 

RITENUTO di dover procedere, al fine di assicurare all'utenza un servizio affidabile, sicuro e alle 

migliori condizioni di mercato, alla stipula di un contratto di fornitura di attrezzature informatiche; 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Liceo Scientifico e Linguistico Statale G. Marconi 
via dei Narcisi 5 -  20147 Milano tel. 0248302354 - fax 0248302709 
email: segreteria@marconionline.it Sito web: www.marconionline.it 

 

 



PREMESSO che la fornitura dovrà essere realizzata secondo le modalità e le specifiche definite nel 

presente disciplinare di gara;  

 

VISTO Il D.Lgs 50/2016 in particolare l’art. 36; 

VISTE le linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti dell’ANAC; 

CONSIDERATA la procedura di invito alle Ditte a manifestare il proprio interesse per la  

partecipazione a RDO per la fornitura delle attrezzature informatiche indicate; 

VISTI i risultati; 

DECRETA  

Di invitare le seguenti Ditte che hanno manifestato la loro volontà a partecipare a RDO su mepa 

per la fornitura di attrezzature informatiche indicate nella richiesta di manifestazione di 

interesse e ne hanno i requisiti a partecipare alla stessa: 

SOLUZIONE INFORMATICA S.R.L. 

ABINTRAX S.R.L. 

DLI S.R.L. 

LIGRA S.R.L. 

TECNOLAB GROUP 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Donata Graziella Scotti 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 

Comma 2 del D.Lgs 39/1993 


